В свою чергу мемуари графині Анни Потоцької можуть

росказати про настрій поляків перед Відчизняною війною 1812 року.

До питань Віденського конгресу використовувався “Акт Венского

конгресса, подписанный 28 мая (9 июня), 1815 года с приложениями”, як

основне джерело. До питання поділу Варшавського герцогства великий

клад в розуміння теми внесли С.М. Соловйов у праці “Император

Александр I. Политика, дипломатия. ” та С.М. Фалькович “Польский

вопрос в решениях Венского конгресса 1815 г. и причины краха венских

Лист було оприлюднено у Варшаві 9 (21) травня 1815 р

Через чотири дні Олександр заснував «Основні начала» польської

конституції, в яких позначив лише загальний характер майбутнього

закону: «Поляки! Конституція і незмінний союз з'єднає вас з долями

монархії, яка занадто велика, щоб бажати збільшення, і не може